
From:                                 Erland og Jenny
Sent:                                  11 Feb 2018 13:10:54 +0100
To:                                      Lene Holm Poulsen
Subject:                             Re: HØRING: Ny model for fritidspas

Hej Lene

Idrætsrådet har følgende kommentar til ny "Model for Fritidspas"

Afsnit, Hvem kan søge-
Det er muligt at søge to gange om året, som henholdsvis er 15. marts - 1. maj og 15. august - 1. 
oktober.
Problemet med ansøgning kun 2 gange årligt. Fritidspas henvender sig til en gruppe, der ikke er de 
første til at komme ud af starthullerne. De vil komme drattende i løbet af sæson, f.eks. gymnastik 
har opstart i uge 37 - 39, hvilket ikke hænger sammen med datoer i forslaget. Hvad gør en forening, 
der har optaget et barn på holdet og der ikke bevilges tilskud, sætter vedkommende af holdet efter et 
par måneders prøvetid?
Vi bliver nød til at have løbende ansøgning i løbet af året. Det koster i administration, men der er 
ingen ide i at have fritidspas, hvis det ikke kan udnyttes i praktisk.

Hilsen Erland

Den 17. januar 2018 kl. 11.59 skrev Lene Holm Poulsen <leph@varde.dk>:

Kære Idrætsråd og Fællesråd

Udvalget for Kultur og Fritid har ønsket at overtage Fritidspas pr. 1. januar 2018 efter den har 
ligget i Børn og Undervisning.
Et fritidspas er en økonomisk støtte til at deltage i fritidsaktiviteter som gives til udsatte, som ikke 
i forvejen deltager i en fritidsaktivitet. Fritidspasset dækker udgifterne til fritidsaktiviteten.

Hidtil har Børn og Familie administreret Fritidspasset efter serviceloven som foreskriver, at der 
foretages en økonomisk individuel faglig vurdering af den enkelte familie. En proces som er 
administrativt tung. Ved at flytte administrationen af fritidspas fra Børn og Familie til Kultur og 
Fritid vil administrationen af bevillingerne blive lettet væsentligt. Derfor har Kultur og fritid 
udarbejdet en ny model for fritidspas som er vedhæftet.

Udvalget for Kultur og Fritid ønsker et høringssvar på forslaget. Høringssvaret bedes sendt til 
mig senest onsdag den 14. februar 2018. Gerne før hvis det er muligt, da Kultur og Fritid har 
overtaget opgaven pr. 1. januar.

Ved spørgsmål eller andet er i selvfølgelig velkommen til at kontakte mig.

Med venlig hilsen

Lene Holm Poulsen
Idræts- og foreningskonsulent
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